

## DIŞ HABERLER

# Hakkı Keskin: Sarkozy-Merkel çizgisi güçlenecek

ÖZGÜR ULUSOY

Federal Almanya Parlamentosu Sol Parti Milletvekili ve Parlamento Avrupa Birliği Komisyonu üyesi Prof. Dr. Hakkı Keskin, Sarkozy-Merkel ikilisinin Avrupa Parlamentosu seçimlerinde elde edilen sonuçların ardından Türkiye karşıtı politikalarına daha kararlı bir şekilde devam edeceklerini söyledi.

Temaslarda bulunmak için geldiği İstanbul'da AP seçimlerinin sonucunu Cumhuriyet'e değerlendiren Keskin, "merkez sol" yerine "sosyal demokratlar" ifadesinin daha yerinde olacağını belirterek AP seçimlerinde sosyal demokratlar oy kaybederken merkez sağ ve aşırı sağın yanı sıra liberallerin de oylarını arttırdığına dikkati çekti. Keskin, "hoşgörü, tolerans" toplumu olarak bilinen Danimarka ve Hollanda gibi ülkelerde aşırı sağın göçmen karşıtı ve İslam karşıtı söylemlerle oylarını arttırdığını, Almanya ve Fransa'da ise merkez sağın Türkiye karşıtı politikalarla, aşırı sağın da oylarını çektiğini söyledi. Almanya Başbakanı Angela Merkel ile Fransa Cumhurbaşkanı Nicolas Sarkozy'nin "Türkiye'yi kucaklamayan politikalarıyla" birlikte, kendi partilerinden merkez sağdaki bazı milletvekillerinin krizde Türkleri de günah keçisi yaptığını ifade eden Keskin, "Sarkozy-Merkel ikilisinin politikası daha da keskinleşecek mi" sorumuza şu yanıtı verdi: "Bu ikili biraz sağın oyunu al-

mak için, biraz da zaten kendi fikirleri o doğrultuda olduğundan Türkiye karşıtı politika izlediler. AP seçimlerinden sonra daha da kararlı bir şekilde Türkiye karşıtı politika izlemeye devam edecekler. Bu politika pekişecek."

## Ortaya kaymanın bedeli

Keskin, bu olumsuz tabloya karşın Türkiye'nin, Kıbrıs konusundaki dayatmacı politikalar dışında, kendi vatandaşları için Kopenhag kriterlerini yerine getirmesi gerektiğini düşünüyor. Türkiye'nin özellikle sendikal haklar, çalışanların hakları konusunda adım atması gerektiği kaydeden Keskin, "ekonomik dev, siyasi cüce" olarak görülen AB'nin, siyasi alanda kendine çeki düzen vermek için Türkiye'ye ihtiyacı olduğu görüşünde.

Hakkı Keskin, "sosyal demokrasinin" kan kaybını da, Avrupa genelinde sosyal demokrat partilerin "ortaya kayma" eğilimleriyle açıklıyor. "Sosyal demokrasinin 3 dayanağı var: 1-Emekten yana olmak, sendikalarla dayanışmak, 2-Sosyal devleti korumak, geliştirmek, sosyal adaletten yana olmak, 3-Dünya barışından yana olmak" diyen Keskin, sosyal demokratların ortaya kayarken bu dayanaklardan uzaklaştığını ifade ediyor. Almanya'da sosyal demokratların tutarlı politikalar izleyemediklerini kaydeden Keskin, kriz ortamında bile oy alamamalarını, izledikleri bu politikalar sonucunda halkın güvenini yitirmelerine bağlıyor.